



# The Institution of Engineers (India)

AN ISO-9001 : 2015 CERTIFIED ORGANISATION  
(ESTABLISHED 1920, INCORPORATED BY ROYAL CHARTER 1935)

## ASSAM STATE CENTRE

PANBAZAR OVERBRIDGE EAST LANE, GUWAHATI - 781 001

**Er. Bhaben Kalita, FIE**  
Chairman

**Er. Gokul Bhuyan, FIE**  
Honorary Secretary

*"A Century of Service to the Nation"*

*A Scientific & Industrial Research Organization  
Recognized by Ministry of Science & Technology, Govt. of India.*

Phone : 0361-2548742, 60264 61095

E-mail : [assamsc@ieindia.org](mailto:assamsc@ieindia.org)

Website : [www.ieiasc.co.in](http://www.ieiasc.co.in)

No. IEI-ASC/ 2025/26/260

Date : 04/01/2025

### Press Release

#### **Essay Competition organized by The Institution of Engineers (India), Assam State Centre, on the Occasion of National Science Day, 2026**

The Institution of Engineers (India), Assam State Centre is pleased to invite students to participate in an Essay Competition organized on the occasion of the National Science Day, 2026. The competition will be held in two Categories, Group A for Class V to X on topic: **Life and Works of Sir C. V. Raman** and Group B for Class XI & XII on topic: **Science and Technology for a Sustainable Future**.

The essay must be original and within 1500 words. Copied entries or essays prepared with the assistance of online AI tools/portals shall be disqualified. The essay may be written in English or Assamese language. The completed essay written in the participant's own handwriting should submit to the Honorary Secretary, The Institution of Engineers (India), Assam State Centre, Panbazar Over-bridge East Lane, Guwahati – 781001. on or before 20 February 2026 by hand/ post/ courier service in sealed envelope. Participants must clearly mention name of the participant, Address, Class, Name of School/College, Contact details (Mobile No. and Email ID) at the bottom of the essay.

The names of the prize winners will be published on the IEI website ([www.ieiasc.org](http://www.ieiasc.org)) by 3:00 PM on 26 February 2026 and Prizes will be distributed during the National Science Day, 2026 celebration at the premises of IEI, Panbazar, Guwahati. The interested participants may contact ☎ 0361-2548742 or 6026461095 for any clarification.

(Gokul Bhuyan)

**Honorary secretary**

**The Institution of Engineers ( India ), Assam State Centre**



# The Institution of Engineers (India)

AN ISO-9001 : 2015 CERTIFIED ORGANISATION  
(ESTABLISHED 1920, INCORPORATED BY ROYAL CHARTER 1935)

## ASSAM STATE CENTRE

PANBAZAR OVERBRIDGE EAST LANE, GUWAHATI - 781 001

Er. Bhaben Kalita, FIE  
Chairman

Er. Gokul Bhuyan, FIE  
Honorary Secretary

*"A Century of Service to the Nation"*

A Scientific & Industrial Research Organization  
Recognized by Ministry of Science & Technology, Govt. of India.

Phone : 0361-2548742, 60264 61095

E-mail : assamsc@ieindia.org

Website : www.ieiasc.co.in

No. IEI-ASC/2025/26/261

Date : 04/01/2026

::প্ৰেছ বিজ্ঞপ্তি::

## ইনষ্টিটিউছন অৱ ইঞ্জিনিয়াৰ্ছৰ উদ্যোগত ৰাষ্ট্ৰীয় বিজ্ঞান দিৱস উপলক্ষে ৰচনা প্ৰতিযোগিতা তাৰিখ: ০৩/০২/২০২৬

ইনষ্টিটিউছন অৱ ইঞ্জিনিয়াৰ্ছ অসম ৰাজ্যিক কেন্দ্ৰৰ উদ্যোগত ৰাষ্ট্ৰীয় বিজ্ঞান দিৱস ২০২৬ উপলক্ষে দুটা শাখাত এখনি ৰচনা প্ৰতিযোগিতাৰ আয়োজন কৰা হৈছে। দশম শ্ৰেণীলৈকে ছাত্ৰ-ছাত্ৰীসকলে 'ক শাখা'ত আৰু উচ্চতৰ মাধ্যমিক পৰ্যায়ৰ (একাদশ আৰু দ্বাদশ শ্ৰেণীৰ) ছাত্ৰ-ছাত্ৰীসকলে 'খ শাখা'ত এই ৰচনা প্ৰতিযোগিতাত অংশগ্ৰহণ কৰিব পাৰিব। 'ক শাখা'ৰ বাবে ৰচনাৰ বিষয় হ'ল 'ছাৰ চি ভি ৰমনৰ জীৱন আৰু কৰ্মৰাজি' (Life and Works of Sir C.V. Raman) আৰু 'খ শাখা'ৰ বাবে ৰচনাৰ বিষয় হ'ল 'বহনক্ষম ভৱিষ্যতৰ বাবে বিজ্ঞান আৰু প্ৰযুক্তি' (Science and Technology for Sustainable Future)। ৰচনাসমূহ ১৫০০ শব্দৰ ভিতৰত অসমীয়া বা ইংৰাজীত লিখিব লাগিব। প্ৰতিযোগীসকলে স্পষ্ট আখৰেৰে নিজহাতে লিখা ৰচনাসমূহ 'The Institution of Engineers (India), Assam State Centre, Panbazar Over-bridge East Lane, Guwahati – 781001' ঠিকনালৈ কুৰিয়াৰ বা ডাকযোগে প্ৰেৰণ কৰিব লাগিব। ৰচনাসমূহ জমা দিয়াৰ শেষ তাৰিখ হ'ল ২০ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০২৬ (শুক্ৰবাৰ)। প্ৰতিযোগীসকলে জমা দিয়া ৰচনাসমূহ সম্পূৰ্ণ নিজৰ হ'ব লাগিব আৰু ভাৰতীয় কপিৰাইট আইন ভংগ কৰিব নালাগিব। প্ৰতিযোগীসকলে নিজৰ সম্পূৰ্ণ নাম, শ্ৰেণী, অধ্যয়নৰত শিক্ষানুষ্ঠানৰ নাম, যোগাযোগৰ সম্পূৰ্ণ ঠিকনা (মোবাইল নম্বৰ সহিত) ৰচনাখনৰ তলত উল্লেখ কৰিব। এই ৰচনা প্ৰতিযোগিতাৰ ফলাফলসমূহ ২৬ ফেব্ৰুৱাৰী ২০২৬ ত ইনষ্টিটিউছন অৱ ইঞ্জিনিয়াৰ্ছ অসম ৰাজ্যিক কেন্দ্ৰৰ ৱেবছাইট <https://ieiasc.co.in/> যোগে প্ৰকাশ কৰা হ'ব। গুৱাহাটীৰ পাণবজাৰত অৱস্থিত অসম ৰাজ্যিক কেন্দ্ৰৰ প্ৰাঙ্গণত আগন্তুক ২৮ ফেব্ৰুৱাৰীত অনুষ্ঠিত হ'বলগীয়া ৰাষ্ট্ৰীয় বিজ্ঞান দিৱসৰ কেন্দ্ৰীয় কাৰ্যসূচীত ৰচনা প্ৰতিযোগিতাৰ পুৰস্কাৰসমূহ প্ৰদান কৰা হ'ব। ৰচনা প্ৰতিযোগিতা সম্পৰ্কে অধিক তথ্য জানিবলগীয়া থাকিলে ইচ্ছুকসকলে 6026461095 বা 03612548742 নম্বৰত যোগাযোগ কৰিব পাৰে।

গোকুল ভূঞা

গোকুল ভূঞা

সচিব, অসম ৰাজ্যিক কেন্দ্ৰ